ПРОТОКОЛ № 3
Четвертое заседание Наблюдательного совета Государственного областного автономного учреждения здравоохранения «Мурманская областная стоматологическая поликлиника»
	12 часов 00 минут
	11 мая 2017, г. Мурманск

Наблюдательный совет в составе:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Получено уведомление:
Да+
Нет-

	Председатель Наблюдательного совета

	1
	Гудина Л.Я.
	Представитель общественности
	+

	Секретарь Наблюдательного совета

	2
	Волкова Н.И.
	Ведущий экономист
	+

	Члены Наблюдательного совета

	3
	Лисинкина Н.А.
	Начальник управления учетной политики и контроля Министерства здравоохранения Мурманской области
	-
(отпуск)

	4
	Смирнов В.В.
	Заместитель министра имущественных отношений  Мурманской области
	+

	5
	Горячкин В.И.
	Представитель общественности
	+

Присутствовали:
	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Присутствие:
да-+

 Нет-

	с правом совещательного голоса

	1
	Толмачева Э.М.
	Главный врач ГОАУЗ «МОСП»
	+

	без права совещательного голоса

	2
	Загребельная О.В.
	Ведущий юрисконсульт
	+

Присутствует 4 члена Наблюдательного совета из 5 возможных, кворум для заседания и вынесения  решений обеспечен. Заседание проводится по повестке дня, указанной в приглашениях членов Наблюдательного Совета ГОАУЗ «МОСП».

Повестка дня:

1.
Утверждение изменений и дополнений в Положение о Наблюдательном совете ГОАУЗ «МОСП».
Краткое описание заседания Наблюдательного совета.

По  вопросу повестки дня выступили:

- ведущий юрисконсульт Загребельная О.В. сообщила следующее.

В соответствие с протестом прокуратуры Октябрьского административного округа г. Мурманск от 17.04.2017 № 1-432-в-2017 на Положение о Наблюдательном совете ГОАУЗ «МОСП» (Положение), утвержденное на первом заседании Наблюдательного совета 15.03.2017, в целях приведения Положения в соответствие с Федеральном закону от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» внесены изменения и дополнения в Положение о Наблюдательном совете ГОАУЗ «МОСП», а именно:

1.
в соответствие с ч. 3,4 ст. 16, ч. 3 ст. 17 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (далее – Закон) внесены дополнения в п. 2.1.10 о круге заинтересованных лиц;

2.
в соответствие с ч. 4 ст. 10 Закона внесены изменения в п. 5.4. в части обязанности руководителя присутствовать на заседании Наблюдательного совета;

3.
в соответствие с ч. 1 ст. 16 Закона и п. 14 ст. 7 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» введен раздел 7 «Заинтересованность в совершении автономным учреждением сделки»;

4.
в соответствие с ч. 9, 10 ст. 10 Закона п. 3.7. Положения, о досрочном прекращении полномочий членов Наблюдательного совета, изложен в новой редакции.

Голосование членов Наблюдательного совета.
	Повестка дня
	За
	против
	воздержался

	Первый вопрос
	4
	0
	0

Решение Наблюдательного совета.
1. Единогласно принято решение об утверждении изменений и дополнений в Положение о Наблюдательном совете ГОАУЗ «МОСП» в предложенной редакции, разместить на сайте учреждения www.stom51.ru.
Приложения:

1. протест прокуратуры Октябрьского административного округа г. Мурманска от 17.04.2017.2017 № 1-432-в-2017 на Положение о Наблюдательном Совете ГОАУЗ «МОСП», утвержденное протоколом № 1 заседания Наблюдательного совета 15.03.2017 – на 5 л. в 1 экз.;

2. протокол рассмотрения протеста рассмотрения протеста прокуратуры Октябрьского административного округа города Мурманска от 17.04.2017.2017 № 1-432-в-2017 - на 2 л. в 1 экз.

	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Подписи

	Председатель Наблюдательного совета

	1
	Гудина  Л.Я.
	Представитель общественности

	Секретарь Наблюдательного совета

	2
	Волкова Н.И.
	Ведущий экономист ГОАУЗ «МОСП»

	Члены Наблюдательного совета

	3
	Лисинкина Н.А.
	Начальник управления учетной политики и контроля Министерства здравоохранения Мурманской области
	- (отпуск)

	4
	Смирнов В.В.
	Заместитель министра имущественных отношений  Мурманской области

	5
	Горячкин  В.И.
	Представитель общественности